[image: image1.jpg]

ЕРШОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от   15 августа 2018 года  № 72-406
О плане работы районного Собрания и

постоянно-действующих комиссий
на 2-е полугодие 2018 года

Заслушав информацию председателя районного Собрания Ершовского муниципального района В.П. Бурлакова об итогах работы районного Собрания за первое полугодие 2018 года, руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, районное Собрание РЕШИЛО:

1. Принять к сведению информацию председателя районного Собрания В.П. Бурлакова об итогах работы районного Собрания за первое полугодие 2018 года. (Приложение №1).
2. Утвердить план работы районного Собрания на второе полугодие 2018 года (Приложение №2).

3.Утвердить планы работы постоянно-действующих комиссий районного Собрания на второе полугодие 2018 года (Приложения №3;№4;№5;№6).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Ершовского муниципального района

В.П. Бурлаков
                                                                                                            Приложение №1 к решению

                                                                                                            районного Собрания ЕМР

                                                                                         от 15.08.2018г. № 72-406
И Н Ф О Р М А Ц И Я

о работе районного Собрания Ершовского муниципального района за первое  полугодие 2018 года

Работа депутатов районного Собрания Ершовского муниципального района осуществляется в соответствие с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и областным законодательством, Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, Регламентом районного Собрания и планом работы районного Собрания Ершовского муниципального района.

За отчетный период проведено 6 заседаний районного Собрания, на которых депутатами было принято 39 решений.

На заседаниях постоянно-действующих комиссий за данный период рассмотрено 45 вопросов:

- на комиссии по бюджетной, финансовой и налоговой политике рассмотрено 24 вопроса;

- на комиссии по законности рассмотрено 18 вопросов;

- на комиссии по социальной и молодежной политике рассмотрено 2 вопроса;

- на комиссии по аграрным вопросам рассмотрен 1 вопрос.

За 1-е полугодие 2018 года в районное Собрание поступило 20 проектов решений, носящих нормативно-правовой характер, все они рассмотрены на заседаниях постоянно-действующих комиссий районного Собрания.

В течении первого полугодия 2018 года проводились публичные слушания по проекту решения районного Собрания «Об исполнении бюджета Ершовского муниципального района Саратовской области за 2017 год».
На сегодняшний день задачи, поставленные перед районным Собранием на первое полугодие 2018 года, выполнены.

Глава Ершовского муниципального района              В.П.Бурлаков

                                                                                          Приложение №2 к решению
                                                                                       районного Собрания ЕМР

                                                                                          от 15.08.2018г. № 72-406
План
работы районного Собрания Ершовского муниципального
района на второе полугодие 2018 года
Август
          1.О плане работы Районного Собрания Ершовского муниципального района на 2-ое полугодие 2018 года.
Бурлаков В.П.- Глава Ершовского муниципального района.
          2. Об утверждении проекта планировки территории с проектом межевания территории (объект – «Дооснащение ИТСО ГРС Пугачевского ЛПУ МГ»).

Смирнова Т.В. – заместитель начальника отдела архитектуры, строительства и благоустройства администрации ЕМР.

          3. Об утверждении проекта планировки территории с проектом межевания территории (объект – «Обустройство скважины №1 Крутовского месторождения»).

Смирнова Т.В. – заместитель начальника отдела архитектуры, строительства и благоустройства администрации ЕМР.

         4. Об исполнении бюджета Ершовского муниципального района за 6 месяцев 2018 года.

Рыбалкина Т.М. – председатель комитета по финансовым вопросам администрации ЕМР.
5. О работе муниципального учреждения Ершовского муниципального района Саратовской области "Физкультурно-оздоровительный комплекс "Дельфин".
Широков А.Г.- директор МУ ЕМР ФОК "Дельфин".

Октябрь
          1.О готовности отрасли жилищно-коммунального комплекса ЕМР к работе в зимних условиях 2018-2019гг.
Салихов Н.Р.- начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи  администрации ЕМР.
          2.О работе центра занятости в плане содействия трудоустройству жителей Ершовского района за 1 полугодие 2018 года.
Ширшов Д.В. – начальник ГУ «Центр занятости населения г.Ершов.
          3.Об исполнении бюджета Ершовского муниципального района за 9 месяцев 2018 года.

Рыбалкина Т.М.- председатель комитета по финансовым вопросам администрации ЕМР.
          4.Об итогах уборочной компании 2018 года в Ершовском муниципальном районе.

Баранов С.П. – начальник отдела по аграрной политике и природопользованию администрации ЕМР.
          5.О проекте бюджета 2019 года (назначение публичных слушаний по проекту бюджета, создание согласительной комиссии).

Рыбалкина Т.М. – председатель комитета по финансовым вопросам администрации Ершовского муниципального района.
Декабрь
          1.Информация о предоставлении земельных участков многодетным семьям.

Сучкова Л.И. – заместитель главы администрации ЕМР.

          2.Организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов.
Федорова Г.В. – директор МУК «Межпоселенческая центральная библиотека Ершовского муниципального района».
          3.О мерах по социальной поддержке населения Ершовского района в 2017 году.

Михальчева О.Н. – директор ГАУ Саратовской области «Центр социальной защиты населения Ершовского района».
          4.О выполнении районной целевой программы «Повышение энергоэффективности и энергосбережения в Ершовском муниципальном районе до 2020 года» подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Ершовского муниципального района».
Салихов Н.Р. – начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи администрации ЕМР.
          5.О бюджете Ершовского муниципального района на 2019 год.
Рыбалкина Т.М. – председатель комитета по финансовым вопросам     администрации Ершовского муниципального района.
          6.О работе административной комиссии администрации Ершовского        муниципального района за 2018 год.
Голикова Л.М. – председатель административной комиссии.
          7. Итоги работы по оформлению земельных долей (бесхозяйных) за 2018 год.
Баранов С.П. – начальник отдела по аграрной политике и природопользованию администрации ЕМР.
       Глава Ершовского муниципального района

      В.П. Бурлаков

                                                                                                         Приложение №3 к решению

                                                                                                      районного Собрания ЕМР

                                                                                                         от 15.08.2018 г. № 72-406
План работы
комиссии по бюджетной, финансовой и налоговой политике
на 2-е полугодие 2018 года

Регламент работы комиссии: 1 раз в 2 месяца – каждый 1-й четверг месяца и по мере необходимости.
Август
          1.Об исполнении бюджета Ершовского муниципального района за 6 месяцев 2018 года.

Рыбалкина Т.М. – председатель комитета по финансовым вопросам администрации ЕМР.
          2.О рассмотрении ходатайства о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование.
Сучкова Л.И. – заместитель главы администрации ЕМР.
Октябрь
          1.Об исполнении бюджета Ершовского муниципального района за 9 месяцев 2018 года.

Рыбалкина Т.М.- председатель комитета по финансовым вопросам администрации ЕМР.

          2.О проекте бюджета 2019 года (назначение публичных слушаний по проекту бюджета, создание согласительной комиссии).

Рыбалкина Т.М. – председатель комитета по финансовым вопросам администрации Ершовского муниципального района.
          3.О готовности отрасли жилищно-коммунального комплекса ЕМР к работе в зимних условиях 2018-2019гг.
Салихов Н.Р.- начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи  администрации ЕМР.

Декабрь
          1.Информация о предоставлении земельных участков многодетным семьям.

Сучкова Л.И. – заместитель главы администрации ЕМР.

          2.О выполнении районной целевой программы «Повышение энергоэффективности и энергосбережения в Ершовском муниципальном районе до 2020 года» подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Ершовского муниципального района».

Салихов Н.Р. – начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи       администрации ЕМР.
          3.О бюджете Ершовского муниципального района на 2019 год.

Рыбалкина Т.М. – председатель комитета по финансовым вопросам     администрации Ершовского муниципального района.

       Председатель комиссии

    Ю.А. Романов
       Глава Ершовского муниципального района

               В.П. Бурлаков

                                                                                                             Приложение № 4 к решению

                                                                                                             районного Собрания ЕМР

                                                                                                                от 15.08.2018 г. № 72-406
План работы

комиссии по аграрным вопросам

на 2-е полугодие 2018 года
Регламент работы комиссии: 1 раз в 2 месяца – каждый 3-й вторник месяца.

Август

          1.О проведении уборочной компании 2018 года в Ершовском муниципальном районе.

Баранов С.П. – начальник отдела по аграрной политике и природопользованию администрации ЕМР.
Октябрь
          1.Об итогах уборочной компании 2018 года в Ершовском муниципальном районе.

Баранов С.П. – начальник отдела по аграрной политике и природопользованию администрации ЕМР.
Декабрь
          1.Итоги работы по оформлению земельных долей (бесхозяйных) за 2018 год.
Баранов С.П. – начальник отдела по аграрной политике и     природопользованию администрации ЕМР.
         Председатель комиссии

      Н.Н.Белохвостов
       Глава Ершовского муниципального района                           В.П.Бурлаков

                                                                                                               Приложение №5 к решению

                                                                                                            районного Собрания ЕМР

                                                                                                               от 15.08.2018 г. № 72-406
План работы

комиссии по законности районного Собрания

на 2-е полугодие 2018 года

Регламент работы комиссии: 1 раз в 2 месяца – 2-ой вторник месяца.
Август
          1.О плане работы Районного Собрания Ершовского муниципального района на 2-ое полугодие 2018 года.

Бурлаков В.П.- Глава Ершовского муниципального района.
          2.Об утверждении проекта планировки территории с проектом межевания территории (объект – «Дооснащение ИТСО ГРС Пугачевского ЛПУ МГ»).

Смирнова Т.В. – заместитель начальника отдела архитектуры, строительства и благоустройства администрации ЕМР.

          3. Об утверждении проекта планировки территории с проектом межевания территории (объект – «Обустройство скважины №1 Крутовского месторождения»).

Смирнова Т.В. – заместитель начальника отдела архитектуры, строительства и благоустройства администрации ЕМР.

                                                          Октябрь
          1.Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Ершовскому району за второе полугодие 2018 года.

Соболев С.А.  – подполковник полиции, начальник ОМВД России по Ершовскому району.
Декабрь
          1.О работе административной комиссии администрации Ершовского        муниципального района за 2018 год.
Голикова Л.М. – председатель административной комиссии.
        Председатель комиссии

               А.Н.Смагин
     Глава Ершовского муниципального района                             В.П.Бурлаков
                                                                                                        Приложение №6 к решению

                                                                                                        районного Собрания ЕМР

                                                                                                           от 15.08.2018г. № 72-406
План работы

комиссии по социальной и молодежной политике

на 2-е полугодие 2018 года

               Регламент работы комиссии: 1 раз в 2 месяца – 4-й четверг месяца.
Август
          1.О работе муниципального учреждения Ершовского муниципального района Саратовской области "Физкультурно-оздоровительный комплекс "Дельфин".
Широков А.Г.- директор МУ ЕМР ФОК "Дельфин".

Октябрь
          1.О работе центра занятости в плане содействия трудоустройству жителей Ершовского района за 1 полугодие 2018 года.
Ширшов Д.В. – начальник ГУ «Центр занятости населения г.Ершов.

Декабрь
          1.Организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов.
Федорова Г.В. – директор МУК «Межпоселенческая центральная           библиотека Ершовского муниципального района».
          2.О мерах по социальной поддержке населения Ершовского района в 2018 году.

Михальчева О.Н. – директор ГАУ Саратовской области «Центр      социальной защиты населения Ершовского района».
          Председатель комиссии

    А.Г. Широков
          Глава Ершовского муниципального района
                     В.П. Бурлаков